
 

 

ANO XVIII | Nº 976 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 12 de agosto de 2024 

ÍNDICE 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 976 | 12/08/2024 | Página 2 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 

628/2024/PMES – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 129/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, conforme 

detalhamento a seguir: 

 

CONTRATANTE  
MUNICÍPIO DE SOCORRO  

CNPJ nº 46.444.063/0001-38. 

CONTRATADO 
☐  

Pessoa  

Jurídica 

MATEUS LUIS RANK 14221792906 

CNPJ nº 46.908.861/0001-73 

VALOR 
R$ 4.628,33 

(Quatro Mil, Seiscentos e Vinte e Oito Reais, Trinta e Três Centavos) 

CONTRATADO 
☐  

Pessoa  

Jurídica 

LAIS FRACAROLI CERONE 53189041814 

CNPJ n° 35.909.678/0001-76 

VALOR  
R$ 3.700,00 

(Três Mil e Setecentos Reais) 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 

Contratação de empresa para locação de pontos de Cronometragem para os Eventos: Passeio 

Primavera 4X4 e para o Raid a Pé, conforme especificações do objeto. 

PRAZO DE 

EXECUÇÃO 
As execuções dos serviços deverão ocorrer na data do dia 14/09/2024. 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.12.00 - SECRETARIA DE TURISMO 

02.12.01 - Departamento de Turismo 

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

23.695.0014.2210 - Contribuição ao Comtur 

 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais 

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações. 

 

Socorro, 12 de agosto de 2024 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 976 | 12/08/2024 | Página 3 



 

 

ANO XVIII | Nº 976 | 12/08/2024 | Página 4 



 

 

ANO XVIII | Nº 976 | 12/08/2024 | Página 5 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 976 | 12/08/2024 | Página 6 



 

 

ANO XVIII | Nº 976 | 12/08/2024 | Página 7 



 

 

ANO XVIII | Nº 976 | 12/08/2024 | Página 8 

 


		2024-08-12T11:18:58-0300




